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CONCEPTO

INGRESQOS Y OTROS BENEFICIOS
INGRESOS DE GESTION

IMPUESTOS

CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS

DERECHOS

PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE

APROVECHAMIENTO DE TIPO CORRIENTE

INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS

INGRESOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY DE
INGRESOS CAUSADOS EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS,
ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

OTROS INGRESOS

INGRESOS FINANCIEROS

INCREMENTO POR VARIACION DE INVENTARIOS

DISMINUCION DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O
DETERIORO U OBSOLESCENCIA

DISMINUCION DEL EXCESO DE PROVISIONES

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS

OTROS INGRESOS POR FINANCIAMIENTO

OTROS INGRESOS POR FINANCIAMIENTO BONO CUPON CERO

GOBIERNO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES
SECRETARIA DE FINANZAS

ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL 1 DE ENERO AL 30 SEPTIEMBRE DE 2017 Y 2016
(MILES DE PESOS)

2017

$1,208,226

697,121
0

0
378,497
102,761
9,196

0

20,651

$14,572,966

14,572,966

0

$0

$0

2016

$1,202,496

705,567
0

0
369,770
45347
4623

0
77188

$14,311,917

14,311,817

o]

$0

o

$0

CONCEPTO

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO

SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO

TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

AYUDAS SOCIALES

PENSIONES Y JUBILACIONES

TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS
ANALOGOS

TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL

DONATIVOS

TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

PARTICIPACIONES
APORTACIONES
CONVENIOS

INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA

INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA
COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA
GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
COSTO POR COBERTURAS
APOYOS FINANCIEROS

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS

ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA'Y
AMORTIZACIONES

PROVISIONES

DISMINUCION DE INVENTARIOS

AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O
DETERIORO U OBSOLESCENCIA

AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE PROVISIONES

OTROS GASTOS

2017

$944,261
700,064
68,645
175,552
$9,256,686
9,181,662
0

2413
56,052
16.559

0

0

0
$2,994,227
1763841
808,490
421,897
$161,970
161,535

0

435

0

0

$460

460

2016

$1,081,185

719,042
91,171
270,973

$9,001,535
8,872,632

1,724
6,641
102,887
o]
17,651

o]
0
0

$2,918,513
1,670,877
711,182
536,453
$158,791
158,308

0

483

0

0

$0
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GOBIERNO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES
I AGUASCALIENTES SECRETARIA DE FINANZAS
GOBIERNO DEL ESTADD ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 1 DE ENERO AL 30 SEPTIEMBRE DE 2017 Y 2016
(MILES DE PESOS)

CONCEPTO 2017 2016 CONCEPTO 2017
INVERSION PUBLICA $500,305
INVERSION PUBLICA NO CAPITALIZABLE 500,305
TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS $13,857,908
TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS $15,781,191 $15,514,412  RESULTADO DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO) $1,923,283

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor".

WY
C.P. LUIS RICARBQMARTINEZ CASTANEDA C.P. CARLOS DE JESUS MAGALLANES GARCIA /' C.P. CAROLINA ELIZABETH PERALES DIAZ DE LEON

SECRETARIO DE FINANZAS SUBSECRETARIO DE EGRESOS DIRECTORA GENERAL DE PRESUPUESTACION
Y CUENTA PUBLICA

2016

$869,178

869,178
$14,029,203

$1,485,209
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"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor".




